
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARIA MUNIC1AL DE SAÚDE
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

SETOR DE COMPRAS

DO SETOR DE COMPRAS Belém, 27/09/2016

COTAÇÃO DE N" 381/16, Faz referência ao Processo de n". 1628424/2016

FONE/FAX: (91)3236-4126

Email: conipnissLisnui04(a<>mail.com

VIMOS ATRAVÉS DESTA SOLICITAR. COM URGÊNCIA. A V. S'1, ORÇAMENTO, SE
POSSÍVEL NO PRAZO DE 24 H DOS SEGUINTES PRODUTOS.

ITENS PRODUTOS UNIDADE QUANT

TESTE DO LHRH. COM UM DOS SEGUINTES
MEDICAMENTOS:

LORELIM;
LECTRUM;
I .EUPRORRELINA;
TRIPTORRELINA 3.75 MG.

UND

Forma de pagamento: EMPENHO
Qbs: Solicitamos que a proposta seja apresentada em papel timbrado, constando número de
telefone, validade de 60 dias da proposta, CNPJ e assinatura do responsável.
Sem mais para o momento, certo de que seremos atendidos.

Atenciosamente.

Co
Carvalho

SESMA/PMB

Trav. Chaco. N°. 2680 (entre Alm. Barroso c Rõtrmlo Maumma). Marco. Bclcm < P A .
Fone/ Fax: ( < > l ) 3236 4126 /3236 3351

l>mail: cnmr |i.i-.scsni:iO l ' , / \ . - i l n n _ > _ u y i n br



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARIA MUN1CIAL DE SAÚDE
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

SETOR DE COMPRAS

DO SETOR DE COMPRAS Belém, 27/09/2016

COTAÇÃO DE N° 381/16, Faz referência ao Processo de n". 1628424/2016

FONE/FAX: (91) 3236-4126

Email:

VIMOS ATRAVÉS DESTA SOLICITAR. COM URGÊNCIA. A V. Sa. ORÇAMENTO. SK
POSSÍVEL NO PRAZO DE 24 H DOS SEGUINTES PRODUTOS.

ITENS

I

PRODUTOS

UM DOS MEDICAMENTOS ABAIXO:
LORELIM:
LECTRUM;
LEUPRORRELINA;
TRIPTORRELINA 3.75 MG.

UNIDADE

UND

QUANT.

1

Korma de pagamento: EMPENHO
Obs: Solicitamos que a proposta seja apresentada em papel timbrado, constando número de
telefone, validade de 60 dias da proposta, CNPJ e assinatura do responsável.
Sem mais para o momento, certo de que seremos atendidos.

Atenciosamente.

Carvalho
ESMA/PMB

Tra\ Chaco. N0. 2680 (entre Alm. Barroso e Rômulo Maiorami). Marco. Bdém'PA.
Fone/ Fax: ( 9 1 ) 3236 4126 /3236 3351

F-muil : tnnijíLasM.-^.LiKillLíyj.jiliiH)j.;oin_br



LABORATÓRIO DR PATOLOGIA CLINICA DR PAULO C. A/KVLDO LTDA

CNPJ: 04.978.805/0001-65

\vw\v.pa/L-vcdn.co in.hr -

COTAÇÃO UE V 381/16, Faz referência ao Processo de nM 628424/201 h

Á Secretaria Municipal de Saúde

Setor de Compras

Belém, 2".O') 201 í)

Fm atendimento a vossa solicitação encaminhamos proposta comercial conforme segue:

ITENS

1

PRODLTOS

THSTH D O L H R 1 I

UNIDADE

Hxame

QLANT.

1

Valor Unimed

55.68

Observação: Sem fornecimento de medicamentos.
Razão Social: Laboratório de Patologia Clínica Dr. Paulo Cordeiro de Azevedo Ltda.
Endereço: Av: José Malcher, 643 Bairro: Nazaré Cep: 66.040-282
CNPJ: 04.978.805/0001-65 Belém Pará
Fone (91) 3355-8422 Fax: (91) 3355-8420
Banco do Brasil: Agência: 3024-4 Conta: 8052-7.
Validade da proposta: 60 dias
Condições de Pagamento: Mediante a confirmação de deposito bancário.

i

:

Matriz; Av Braz de Aguiar n° 99, Tel. (91) 4009-8899 Fax. (91) 3219-9404

Emails: atendimcnto@pazevedo.com.br - comercial@pa2evedo.com.br



Gmail - Re: Fwd: Cotação de preços n°38l- Urgente! http5://mail.google.com inaií u O'?ui 2&ik 7l^e.-íheh4Ut\;\f

Departamento de Compras/Sesma

Travessa do Chaco, n° 2086 (Av.AIm Barroso/Av. 25 de Setembro)

Bairro: Marco - CEP: 66.093-543 - Belém/PA
.

Fone: (91) 3236-4126/3236-3351

:Paulo C.
Azevedo

Sotor de Contns medicas

Administrativo

H contasmedicas@pazevedo.corn.br

Líibor.itono P.uilo C. Aze vo tio

^J 91 3355 8420 / 3355 8422

Av. Gov José Malcher, n 643

w.'w pazottíLlo com br

j -OO
Analisar ê a nossa arte, viver bem ê a sua escolha.

«i-i 28092016_00001.pdf
-1 175K

2 de 2 2S í)1) 2016



Gmail - Re: Fwd: CotaçSo Jc preços n" 381- Urgente! https://mail,google.com/rnai l'u/0 "?u i 2&ik 712e3bcb-ld&view pi

M Gmail Compras sesma <comprassesma04@gmail.com>

Re: Fwd: Cotação de preços n° 381- Urgente!

Contas Medicas <contasmedicas@pazevedo.com.br>
Para: Compras sesma <cornpras868ma04@gmail.com>

28 de setembro de 2016 14:18

Prezados,

Em anexo a cotação conforme solicitado.

Att,

Viviane Oliveira

•Os

Em 27.09.2016 14:14, Compras sesma escreveu:

Bo a tarde prezados,

Encaminho solicitação de orçamento, conforme anexo. Desde já agradeço
sua atenção;

Obs. Temos URGÊNCIA em sua resposta
SOLICITAMOS QUE A PROPOSTA VENHA ASSINADA.

Grata,
Nathália Carvalho

Departamento de Compras/Sesma

Travessa do Chaco, n° 2086 (Av.AIm Barroso/Av. 25 de Setembro)

Bairro: Marco - CEP: 66.093-543 - Belém/PA

Fone: (91) 3236-3351

de 2 2S (W 2016



G m a i l - Re: Re: LBB - Cotação de preços n° 381- SESMA https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=712e3bcb4d&view=p

M Gmail Compras sesma <comprassesma04@gmail.com>

Re: Re: LBB - Cotação de preços n° 381- SESMA
4 mensagens

Nazaré Dias <nazare.dias@lbb.com.br>
Para: Compras sesma <comprassesma04@gmail.com>
Ce: Regina Moura <regina@lbb.com.br>

27 de setembro de 2016 16:58

Boa tarde Sra Nathália,

Em resposta a sua solicitação, encaminhamos em anexo nossos preços para a realização dos exames,
conforme guia encaminhada.

Obs: Conforme falamos, as medicações: LORELIM, LECTRUM, LEUPRORRELINA, TRIPTORRELINA
estão suspensa pela ANVISA, caso cliente venha realizar conosco, o mesmo terá que trazer
medicação.

Em caso de dúvidas, estamos à disposição.

Atenciosamente

Nazaré Dias
Consultora Comercial

nnzare.dias@lbb.corabr

Trav. 14 de Março, 1765.

66055-490 | Belém - Pará

Fone: (91) 4005-7105/04 Cel: 98257-9992 Wpp
O
O

íww.ltoi).í ttm.br

LABORATÓRIO
BENEFICENTE
DE BELÉM

De: "Compras sesma" <comprassesma04@gmail.com>
Em: Terça-feira 27 de Setembro de 2016 14:02,
Para: nazarediasi@lbb.com.br
Assunto: Re- Cotação de preços n° 381- Urgente!

Seguem os anexos do formulário de requisição do exame e receituário.

Att

Nathália Carvalho

Em 27 de setembro de 2016 13:59, Compras sesma <cornprassesma04@gmail.coni> escreveu:

09/H 2016 16:



Gmail - Re: Re: LBB - Cotação de preços n° 381- SUSMA https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=712e3bcb4d&view=p

Bom tarde Nazaré,

Encaminho solicitação de orçamento, conforme anexo. Desde já
agradeço sua atenção;

Obs. Temos URGÊNCIA em sua resposta
SOLICITAMOS QUE A PROPOSTA VENHA ASSINADA.

Grata,
Nathália Carvalho

Departamento de Compras/Sesma

Travessa do Chaco, n° 2086 (Av.AIm Barroso/Av. 25 de Setembro)

Bairro: Marco - CEP: 66.093-543 - Belém/PA

Fone: (91) 3236-3351

Departamento de Compras/Sesma

Travessa do Chaco, n° 2086 (Av.AIm Barroso/Av. 25 de Setembro)

Bairro: Marco - CEP: 66.093-543 - Belém/PA

Fone: (91) 3236-4126/3236-3351

Departamento de Compras/Sesma

Travessa do Chaco, n° 2086 (Av.AIm Barroso/Av. 25 de Setembro)

Bairro: Marco - CEP: 66.093-543 - Belém/PA

Fone: (91) 3236-4126/3236-3351

- COTAÇÃO COM-063-16 - SESMA.pdf

09/11 2016 16:



Gmail- Re: Re: LBB - Cotação de preços n° 381 - SESMA https:'inail.google.com mail u/0/?ui-2&ik;=7/2e56cb4d&víew p

445K

Compras sesma <cornprassesrna04@gmail.com>
Para: Nazaré Dias <nazare.dias@lbb.com.br>

Bom dia Nazaré,

28 de setembro de 2016 08:23

Obrigada pela cotação. Gostaria de saber se o Laboratório trabalha com a
forma de pagamento Empenho (pagamento em até 30 dias), pois esta é a
forma de pagamento da Secretaria de Saúde. Caso a resposta seja positiva
solicito que informe que se trata de empenho. Desde já agradeço a
compreensão.

Att,

Nathália Carvalho
91-32363351
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Compras sesma <comprassesma04@gmail.com> 3 de outubro de 2016 11:10
Para: Nazaré Dias <nazare.dias@lbb.com.br>

Bom dia Nazaré,

Agradeço a cotação, mas preciso que tenha a forma de pagamento na sua
proposta caso trabalhe dessa forma. Desde já agradeço a sua compreensão.

Att

Nathália
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Nazaré Dias <nazare.dias@lbb.com.br>
Para: Compras sesma <comprassesrrta04@gmail.com>
Ce: Regina Moura <regina@lbb.com.br>

3 de outubro de 2016 15:03

Nathália, boa tarde.

Segue em anexo a cotação, especificando a forma de pagamento, conforme solicitado no e-mail anterior.

Atenciosamente.

3 de 4 H'2016 I6:<



Gmail - Re: Re: LBB - Cotação de preços n° 38 l -SESMA https://mail.google.com mail u'0.?ui=2&ik=712e.'ibcb4d&;\

Nazaré Dias
Consultora Comercial

n;i2£!re.diar,(a;lbb.com.br

Trav. 14 de Março, 1765.
66055-490 | Belém - Pará
Fone: (91) 4005-7105/04 Cel: 98257-9992 Wpp

LABORATÓRIO ler.
BENEFICENTE
DE BELÉM

PELM
'"' -[ • "L

De "Compras sesma" <comprassesma04@gmail com>
Em: Segunda-feira 03 de Outubro de 2016 12:13,
Para: nazare dias@ibb.com br
Assunto: Re: Re: LBB - Cotação de preços n° 381-SESMA
[Texto das mensagens anteriores oculto]

.-, COTACAOCOM-063-16-SESMA.pdfi
867K

4 de 4 09 2016 !(>:(



LABORATÓRIO
BENEFICENTE
DE BELÉM

Belém (PA), 27 de Setembro de 2016

À
SESMA.
Setor de Compras - Cotação de Preços 381/16

Processo de N^ 1628424-2016

Em atenção à solicitação que nos foi direcionada, apresentamos nossa proposta de preços para a realização dos

exames solicitados:

ITENS

1

DESCRIÇÃO DO EXAME

FSH- HORMÔNIO FOLÍCULO ESTIMULANTE

LH - HORMÔNIO LUTÊINIZANTE

QUANT.

6

6

VALOR
UNITÁRIO

RS 24,80

R$ 24,80

VALOR
TOTAL

R$ 148,80

RS 148,80

Valor total da proposta —» RS 297,60

Entrega dos resultados: Em uma de nossas unidades ou pelo site www.lbb.com.br;

Validade da proposta: 60 dias;
Condições de pagamento: Empenho, com pagamento em 30 dias.

BANCO- Banco do Brasil - C/C: 155669-X, Agência: 1846-5 - (DEPÓSITO IDENTIFICADO).

Em caso de dúvidas, estamos à disposição.

Atenciosamente,

Laboratório Beneficente de Belém

Consultora Comercial - Nazaré Dias

91 4005-7104 / 7105 - 98257-9992Wpp
NazarG.dias@lbb.com.br

Trav. li de Março, 176r>.
Um;iri?;il • 66055-'i('0
Belém - P,ir.> - Br(isil
Fone: (91) -'.005-7777
ww.v.l fob.com.br
CNP|: (Vi. 103.305 / 0001 • HO



LABORATÓRIO
BENEFICENTE
DE BELÉM

Trdv. l/í d t1 tMdr^o, 17i>r>
Umarizal • 060S5-490
Belém - Pnrã - B^isil
Fone: (93) '.005-7777
wvAv.lbb.com.br
CNP): 04.103.305 / 0001



http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/C... http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO Certidão C

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLINICA HÉLIO OLIVEIRA - DANILO MENDONÇA LTDA
CNPJ: 04.103.305/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a
exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de
certificação da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arís. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada ã verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http.//www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751. de 02/10/2014.
Emitida às 11:06:19 do dia 25/07/2016 <hora e data de Brasília>.
Válida até 21/01/2017.
Código de controle da certidão: 4DEE.85DE.749A.D2AB
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

09:11 2016 16:



09/11/2016 https://www.sífgecaixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=1178053&VARPessoa=1178053&VARUf=PA&VAR

CAI\A
CAIXA ECONOM CA FECERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 04103305/0001-80
Razão Social: LAB DE PAT CLIN H o D MENDONÇA LTDA
Endereço: R BOAVENTURA DA SILVA 906 / NAZARÉ / BELÉM / PA / 66055-090

A Caixa Económica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 28/10/2016 a 26/11/2016

Certificação Número: 2016102801452870017328

Informação obtida em 09/11/2016, às 17:35:07.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www. si fge.caixa.gov. br/Em presa/C rf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=1178053SVARPessoa-1178053&VARUf=PA&VARInscr-. 1/1



1/5

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLINICA HÉLIO OLIVEIRA - DANILO

MENDONÇA LTDA

(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04. 103. 305 /0001-80

Certidão n ° : 120173543/2016

Expedição: 09/11/2016, às 1 7 : 3 5 : 4 5

Validade: 07 /05 /2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Cer t i f i ca - se que LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLINICA HÉLIO OLIVEIRA -

D A N I L O M E N D O N Ç A L T D A

(MATRIZ E FILIAIS) , inscrito (a) no CNPJ sob o
n° 0 4 . 1 0 3 . 3 0 5 / 0 0 0 1 - 8 0 , NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhis tas .
Certidão emitida com base no ar t . 6 4 2 - A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 1 2 . 4 4 0 , de 7 de ju lho de 2011, e
na Resolução Administrat iva n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tr ibuna is do Trabalho e estão a tua l izados até 2 ( d o i s ) dias
anter iores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou f i l i a i s .
A aceitação desta cert idão condiciona-se à v e r i f i c a ç ã o de sua
a u t e n t i c i d a d e no portal do Tr ibunal Super ior do Traba lho na
Internet ( h t t p : / / w w w . t s t . j u s . b r ) .
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nac iona l de Devedores Trabalhistas cons tam os dados
necessários à i den t i f i c ação das pessoas na tu ra i s e j u r í d i c a s
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos j ud i c i a i s t r aba lh i s t a s , inc lus ive no concernen te aos
r e c o l h i m e n t o s p r é v i d e n c i a r i o s , a h o n o r á r i o s , a c u s t a s , a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos f i rmados perante o Min i s t é r io Públ ico do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



DUARTE & FERREIRA COM. J)E MEDICAMENTOS LTDA-E
C.N.PJ. 07.547.758/0001-93 LÊ. 15.247.933-3 I.M. 164.701-3

Rua António Barreto,858
C.E.P. 66055-050 Bairro: Umarizal

Fones: (91)4! OS-0225 / 3244-OS56 / 98125-2704 - Belém - Pará
md@medcomdelivery.com.br

COTAÇÃO BE PREÇO N° 381/16
N° DO PROCESSO 1628424/2016

QUAíST PRODUTO VALOR UNIT TOTAL

UN LECTRUM 3/75MG l F/A
(leuprorrelina)

REGISTRO ANVÍSA 1.0047.0410.001-9

RS 436,00 RS 436,00

VALIDADE DO ORÇAMENTO: 00 DIAS
FORMA DE PAGAMENTO: SOB EMPENHO
PRAZO DE ENTREGA: 24h.

DADOS BANCÁRIOS
BANCO DO BRASIL AG 0003-5 C/C 27.187-X
FAVORECIDO: DUARTE & FERREIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA -EPP

.-lelio^Beítrao Duarte.
OUWIE i FERRBRAÍCU. DE l£H U8A,

CPF: 300.744^72-72
CNPJ: 07.547.758/0001-9^

Belém, 19 de outubro 2016.



20/10/2016 Gmall - Cotação 0381/2016- MEDCOM DELtVERY

Gmail Compras sesma <comprassesma04@gmai1.com>

Cotação 0381/2016 - MEDCOM DELIVERY

Medcom Delivery <md@medcomdelivery.com.br>
Para: comprassesma04@gmail.com
Ce: luciano@medcomdelivery.com.br, farmaceutico@medcomdelivery.com.br

19 de outubro de 2016 18:43

Prezados (as) boa tarde,

Anexo a Cotação solicitada.

Atenciosamente,

Hélio Beltrão Duarte

MedCom Drogaria Delivery

Rua António Barreto, 858.

Fone: (91)4108-0225 / 98093-5958

Umarizal / Belém-PA

CEP: 66055-050.

&QQQQQOÔ
G> G G O £7 Q Q 17

Cotação 0381 2016.jpg
130K

https://mail.gorçle.com/maÍI/iVO/?ui=2&ík=712e3bcb^ 1/1



20/10/2016 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à
RFB a sua atualização cadastral. ..<r' '

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DÊ INSCRIÇÃO
07.547.758/0001-93
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE
SITUAÇÃO CADASTRAL

DATADEABERTU
18/08/2005

NOME EMPRESARIAL
DUARTE & FERREIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOMEDS FANTASIA)
MEDCOM DELIVERY

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATMDADE ECONÓMICA PRINCIPAL
47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATMDADÊS ECONÓMICAS SECUNDAR IAS
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.21-1-03 - Comércio varejista de laticínios e frios

CÓDIGO EDESCRIÇAODANATUREZA JURÍDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRADOURO
R ANTÓNIO BARRETO

CEP
66.055-050

BAIRRO/DISTRITO
UMARIZAL

ENDEREÇO ELETRONICO

NUMERO
858

COMPLEMENTO

MUNICÍPIO
BELÉM

UF
PA

TELEFONE
(91) 3244-0856

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL(EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
AT l VA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
18/08/2005

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL DATADA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 20/10/2016 às 09:58:27 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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20/10/2016

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil ,
Procuradoría-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À
ATIVADAUNIÃO

Nome: DUARTE & FERREIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 07.547.758/0001-93

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam
pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União junto à Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direía a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n- 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n- 1.751, de 02/10/2014.
Emitida às 13:32:58 do dia 08/08/2016 <hora e data de Brasília>.
Válida até 04/02/2017.
Código de controle da certidão: 7761.FFD4.015D.E633
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1



20/10/2016 https-J/www.sifge.caixa.gw.br/Empresa/Crf/^

C At X A
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CM1

Inscrição: 07547758/0001-93

Razão Social: DUARTE E FERREIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP

Nome Fantasia:MEDCOM DELIVERY
Endereço: R ANTÓNIO BARRETO sss/ UMARIZAL/ BELÉM / P A / eeoss-oso

A Caixa Económica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigações com o FGTS.

Validade: 03/10/2016 a 01/11/2016

Certificação Número: 2016100301470234174854

Informação obtida em 20/10/2016, às 10:01:19.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sIfge.caixa,gov.br/Empresa'Crf/Crf^^ 1/1



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE D B I T O S TRAB

Nome: DUARTE & FERREIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP (MATRIZ
E FILIAIS)
CNPJ: 07 .547.758/0001-93
Certidão n°: 110930766/2016
Expedição: 20/10/2016, às 10:01:32
Validade: 17/04/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que DUARTE s FERREIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
(MATRIZ E FILIAIS) , inscri to(a) no CNPJ sob o n° 07 .547 .758/0001-93 ,

NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 1 2 . 4 4 0 , de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atual izados até 2 (do i s ) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tr ibunal Superior do Trabalho na
Internet ( h t t p : / / w w w . t s t . j u s . b r ) .
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas cons tam os dados
necessários à identif icação das pessoas naturais e jur ídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos j udiciais t rabalhis tas , inclusive no concernente aos
reco lh imen tos p rev idenc iá r ios , a h o n o r á r i o s , a c u s t a s , a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

A/CSETOR DE COMPRAS
COTAÇÃO DE PREÇOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 20 (VINTE) DIAS - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO : 20 (VINTE)

DIAS PRAZO DE ENTREGA : 30 (TRINTA) DIAS.

ITEM

1

DESCRIÇÃO

LECTRUM INJ.

UNID

UNID

QUANT

1

V.UNIT.

RS 590,00

fc VALOR GLOBAL

V. TOTAL

RS 590,00

RS 590,00

CASTANHAL, 19 DE OUTUBRO DE 2016

SOULÍMEO -J? G LIMA COM-ME

CNPJ nHZ3.A93.764/OOOl-61

P G LIMA COM-ME
CNPJ: 23.493.764/0001-611E:15.503.319-0

Tv. Doutor Lauro Sodre, N& 1050, Andar l Sala l, Ptrapora, CEP; 68.740-030, Castanhal/PA
e-m a II: soulmed@gfobo.com



20/10/2016 Gmail - cotação 381/2016

Compras sesma <comprassesm aQ4@gmail.com>

cotação 381/2016

P G LIMA COM - ME <soulmed@globo.com> 19 de outubro de 2016 16:25
Para: comprassesma04@gmail.com

Boa tarde.
A cotação 381/2016 solicitada está em anexo.
Confirme o recebimento.

P G LIMA COM - ME

CNPD ns 23.493.764/8001-61
Setor de Licitação
soulmed@globo.com

|̂ COTAÇÃO SESMA N° 381-2016 - SOULMED.pdf
^ 370K

i=^^
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MED SAÚDE
distribuidora

F. ARAÚJO DA CUNHA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELLI-ME

CNPJ.: 19.558.415/0001-03 INSC. EST.: 15.436.244-1

AV. SALIN ABUD, 20-CENTRO CAPANEMA-PA.

COTAÇÃO PE PREÇOS

A PREFEITURA iVlUiNÍCIPAL DE BELÉM DATA: 19/10/2016

A/C: SETOR DE COMPRAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Forma de Pagamento: l O dias
Prazo de entrega: 30 dias
Validade da Proposta: 20 dias.

JlTEiM

^f i

DESCRIÇÃO

LECTRUM Inj.

QUANT UNI D V. UNI T.

l Unidade RS

V. TOTAL

VALOR TOTAL
620,00 RS

RS

620:00

620,00

MED SAÚDE
distribuidora



20/10/2016 Gmaii - COTAÇÃO N° 369;374;381;383;391;392 E 396/2016

Gmail Compras sesma <comprassesma04@gmail.com>

COTAÇÃO N° 369;374;381;383;391;392 E 396/2016

MED SAÚDE <medsaudeorc@gmail.com>
Para: Compras sesma <comprassesma04@gmail.com>

19 de outubro de 2016 16:36

BOA TARDE, ATENDENDO A SUA SOLICITAÇÃO LHE ENVIO AS COTAÇÕES N° 369;374;381;383;391;392 E
396/2016.

•t . . . .
MEDSAUDE

7 anexos

~} COTAÇÃO DE PREÇOS - MED SAÚDE x SESMA 369-2016.pdf
fâ 168K

^ COTAÇÃO DE PREÇOS -MED SAUDExSESMA374-2016.pdf
^ 168K

fò COTAÇÃO DE PREÇOS - MED SAÚDE x SESMA 381-2016.pdf
^ 168K

^ COTAÇÃO DE PREÇOS - MED SAÚDE x SESMA 383-2016.pdf
^ 170K

~ft COTAÇÃO DE PREÇOS - MED SAÚDE x SESMA 391-2016.pdf
^ 169K

Ji COTAÇÃO DE PREÇOS - MED SAÚDE x SESMA 392-2016.pdf
^ 232K

^s COTAÇÃO DE PREÇOS -MED SAÚDE x SESMA396-2016.pdf
^ 168K

https://m ail.google.com/m ai l/u/0/?uí-2&Ík=712e3te 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARIA MUNIC1PALDE SAÚDE

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

GERÊNCIA DE COMPRAS
COTAÇÃO DE PREÇO N° 381/2016 - PROTOCOLO N° 1628424/2016

DATA: 20MOÍ2016

ITEM

1

2

ESPECIFICAÇÃO

TESTE DO LHRH

UM DOS MEDICAMENTOS:

LORELIM;
LECTRUM;
LEUPRORRELINA;
TRIPTORRELINA 3,75 MG.

UND

UND

UND

QTD

1

1

TOTAL POR EMPRESA

EMPRESAS

LABORATÓRIO DE
PATOLOGIA CLINICA
DR PAULO AZEVEDO

LTDA CNP J
04.978.805/0001-65

RS 55.68

NT

RS 55.68

NT

RS 55,68

LABORATÓRIO
BENEFICIENTEDE

BELÉM CNPJ
04.103.305/0001-80

R$ 297,60

NT

R$ 297.60

NT

R$ 297,60

DUARTE E FERREIRA
.COM. DE

MEDICAMENTOS LTD
EPPCNPJ

07.547.758/0001-93

NT

RS 436,00

NT

R$ 436,00

R$ 436,00

SOULMED P G LIMA
COM-MECNPJ

23.493.764/0001-61

NT

RS 590.00

NT

RS 590,00

R$ 590,00

F ARAÚJO DA
CUNHA COMERCIO
DE MEDICAMENTOS

EIRELLI-ME CNPJ
19.558.415/0001-03

NT

RS 620,00

NT

RS 620,00

R$ 620,00

MENOR PREÇO

R$ 297.60

RS 436,00

R$ 297,60

R$ 436.00

R$ 733,60

TOTAL

RS 297,60

RS 436,00

R$ 733,60
MENOR PREÇO

SESMA Nathália Carvalho
Compras/Sesma

K b r- t l I U K A U h

BELÉM



FOLHA DE INSTRUÇÃO - FIN

/"Processo"

Prot:
1628-124/16

N°

Folha

PARA: FMS/SESMA

OBJETO: SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTO PARA EVELLYN YASMIM ALCÂNTARA
BARROS.

Participara m d a cotação de preços as seguintes empresas: LABORATÓRIO DE PATOLOGIA
C L I N I C A " DR PAULO A/HVEDO LTDA CNPJ 04.978.805/0001-65: LABORATÓRIO
BENEFICIENTE DE BEIJAM CNPJ 04.103.305/0001-80; DUARTE I-; FERREIRA .COM. Dl
MI-:DICAMENTOS LTD EPP CNPJ 07.547.758/0001-93: SOULMED p o LIMA COM-ME CNPJ
23.493.764/0001-61: F ARAÚJO DA CUNHA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELL1-ME
CNPJ 19.558.415/0001-03.

O processo foi orçado segundo critério total do menor preço, a empresa vencedora no item 01. foi:
LABORATÓRIO BENEFICIENTE DE BELÉM CNPJ 04.103.305/0001-80 no valor de R$ 297,60,
(Duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos).informamos que a empresa citada como vencedora
não apresentou o menor preço.porém e a única que trabalha com a forma de pagamento empenho, as
demais empresas citadas no processo não apresentaram valor, somente o LABORATÓRIO DF
PATOLOGIA CLINICA DR PAULO AZEVEDO, mas não trabalha com forma de pagamento
solicitado, conforme propostas cm anexo, já o item n". 02. a empresa vencedora com menor preço foi a
DUARTE E FERREIRA .COM. DE MEDICAMENTOS LTD EPP CNPJ 07.547.758/0001-93. com
valor de R$ 436.00 ( Quatrocentos e trinta e seis reais), conforme mapa em anexo. Diante da dificuldade
c da urgcncia que o caso requer foi dado prosseguimento ao processo.

Encaminho para conhecimento e dotação orçamentaria. Após registrada a dotação, encaminhar o
processo para NSAJ / SESMA. com vistas a análise e parecer.

Belém. 20 de Outubro de 2016

^O^^Xa
Nathalia Cafvatiw

Superior Hmstrattvo-
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